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O KOMMNaHUU

LinkMaster

e KAZAKHSTAN

TOO «JiInnKMactep KasaxcraH» NocCTaBAAeT CO CK/aga v nop 3akas KnneHtam B
cTpaHbl CpeaHent A3mm u  KaBkaza chaeaywouwme BuAbl 0060pya0BaHUA:
MOHTa)XHOEe, TeCTOBOE, M3MEPUTENIbHOE, a TaKXKe MNpPorpamMmmHble NPOAYKTbl U
KOMMNJIEKCbl ANA HAay4yHO-UCCNeaoBaTeNbCKOM AeAaTenbHoCcTU. Mbl npeanaraem
KauyecTBEeHHble pa3paboTKn MmeTposormyeckoro obecrnevyeHma, WUCMbITAHUNA U
6e3onacHoCTM B 006/1aCTU  3HEPreTMKU, MUKPO- U  PAAUO3/IEKTPOHUKM,
TENEKOMMYHUKAUUN, MHPOPMALUMOHHBLIX TexHonormm wu IP-tenepoHnm ot
NNANPYIOLWMX MUPOBBLIX NpounssoguTenein. B Hawy KOMNETEHUUIO TaKKe BXOAUT
NOBEpPKa, KaNMBPOBKA, PEMOHT BCEro CNeKkTpa NocTtaBasemoro obopyaoBaHmAa U

obyyeHune npuHUMnam paboTbl C HUM.
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[MpaBUTENbCTBEHHbIE OpPraHn3aLUmm
YypexxaeHusa obpasoBaHuUA
HayuyHo-nccnegosatenbCkue opraHnsaumm
ABMALMOHHbIE M A3POKOCMMUUYECKNE OPraHM3aLnm
HedTerasosble npeanpuatma

CepBUCHbIE KOMMNAHUY

MeAanUuMHCKME KOMMaHUK

®durHaHCOBblE KOMNAHUU

BoeHHble KOMNaHUK
TenekoMMyHUKaLMOHHbIE KOMMNAHUU
MoapaaHble opraHM3aumm

[OCTUHWYHbIE N BbICTABOYHbIE KOMM/IEKCHI
ToproBo-pa3BaeKkaTe/ibHble LLEHTPbI
CTpouTenbHble KOMNaHUU
JHepreTMyecKkmne KomnaHum

CI'IOpTVI BHblE€ KOMMMJ1IEKCbI
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1ISO 9001-2015 ISO 14001-2015 OHSAS 18001-2007 1ISO 27001-2015

CepTuduKaThbl

UYnen CPO OHON roct UCO/M3K ABTOPM30BaHHbIA Hangzhou Microimage
KasaxcTaHcKuii 17025-2009 CEepPBUCHbIN LeHTp Software Co., Ltd c ToproBsoii
Peructp Furukawa Electric Co. mapkoi HIKMICRO
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LinkMaster  Ectb Hapg yem 3agymatbesl!

e KAZAKHSTAN

KakoBa uenb npoekra?
« Kakasa cpega nepejayn AaHHbIX?

« Kak “Bewmn” 6yayt nogkntoyaTbca?
« Kak “Bewm” 6yayt nutatbca?

« Kakasa ckopocTb Heobxoanma Ans
"Bewen"?
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e KAZAKHSTAN

Test Cells Solutions

Mwuccma KomnaHum AEM 3akntoyaeTca B
npeaocTaBAeHNM Hanbonee KOMNAEKCHbIX
peLweHnn aNnsa TeCTUPOBAHUA NONYNPOBOAHUKOB U
3N1EKTPOHMKMN, OCHOBAHHbIX HA JIy4LLMX B CBOEM
K/J1lacce TeEXHOJIOTMAX, Npoueccax U noagepxke
KAUEHTOB.

System Level Test Solutions > Wafer Level Test Solutions >

OUR GLOBAL FOOTPRINT

Instrumentation

N

TEMPE 3 0y
#9015 Ha) e ’
® TA

SINGAPORE
[Global HQ]

ATE Solutions = Test & Measurement Solutions =

® DIRECT ENGINEERING / SALES SUPPORT ® MANUFACTURING PLANTS ® R&D
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O630p Testing Needs

ANSI/TIA 1152-A / IEC 61935-1
TIA-568 / 1SO 11801
«Mpowén»/«He npowén»

ANSI/TIA 1152-A /IEC 61935-1
TIA-568 / ISO 11801
[lononHUTeNbHblE NapameTpsbl (++) nam
(+)

«Mpowén»/«He npowén»

TIA 1152-A / IEC 61935-1
TIA-568 / 1SO 11801
[lononHuTenbHble NapameTpbl TONbKO
ansa nHdopmaumm

JononHutenbHble TecTbl ansa IB
NoAOEPKKN

KoHourypaums

Kanan, MNoctosaHHOe coeanHeHne, MPTL

MNapameTpbl NONEBOrO
TeCTMPOBaHUA

OnvHa*, 3agepxKka, ConpotmusneHune
NeTAn NocT. ToKy**, BHocMMble noTepy,
Bo3sBpaTHble notepwn, NEXT, PSNEXT,
ACRF, PSACRF, ACRN**, PSACRN**

PaccornacoBaHue conpoTuBaeHUA
NMOCTOAHHOMY TOKY (B nape & mexay
npamm),

TCL***, ELTCTL***

PednektomeTpua o mecrta
nospexgeHua RL, NEXT,
JKpaHUpoBaHuUe.
MmneaaHc

2.5/5/10GBASE-T
PoE 802.3 af/at/bt, UPoE
Hybrid Powered Fiber

pass (V)

TIA - Cat 6A Channel

Summary Wiremap

Network Compliance

Length

Delay
DC Resistance
Insertion Loss

Return Loss

B4-RO1-PO1-16

PASS (V)

TIA - Cat 6A Channel (++)

Summary Wiremap Details

Length(m)
Delay(ns)

DC Resistance(Q)
NEXT(dB)

RL(dB)

IL(dB)

TCL(dB)

pAss (V)

TIA - Cat 6A Channel

Summary Wiremap
ACRN

PSACRN
Impedance

RL Locator

NEXT Locator

Shield Locator

51.5VN3 A

67.2W
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LinkMaster  Tpe6oBanus K conpoTtvBneHnto KaHaNoB AnA obecnedeHns cooTeeTcTausA PoE

e KAZAKHSTAN

KaK yka3aHo B ANSI/TIA-568.2-D n TIA TSB-184A D3.0

* ConpoTusneHue netau noctosHHomy Toky (DC Loop Resistance) ansa Cat3/5e/6/6A <25 Om

E65+1<g3r05qu B cepTudukaumio «Mpowén»/«He npowén». Optional under ANSI/TIA-1152-A, required under |EC-

. I(DaccornacioBaHme CONPOTUBIEHUA NOCTOAHHOMY TOKY < 200 mOM mnnun <3% of Unbalance in pair
750mMOm

JlononHUTEeNbHbIN NapameTp Kak NnpeakBanndmnKkanuma nogaepKku PoE

* PaccornacosaHue conpormsneHnNA mexay napamMmm rnocCTt. TOKY

(DC Resistance Unbalance between pairs) < 200 MOm nnun <7% OT paccornacoBaHUA MeXKay napamm
[JONONHUTENbHbLIN NAPaMETP KaK npeakBanndmnKanuma nogaepkkm PoE

Tectbl PaccornacosaHua conpoTtusaeHmna noctoaAHHomy Toky HE asnatotca tectamum gna PoE.




LinkMaster [Moyemy conpoTnBaeHUA umeeT 3HayeHue - I°R MoTepa moLHOCTY

e KAZAKHSTAN

B naeanbHoM cxeme MOLLHOCTb, NogaBaemas Ha MHUIO CBA3K, A0CTABAAETCA K KOHEYHOWM
TOYKe (Harpyske), npu sTOM 3HepPrmsa He pacxoayeTcs U He paccenBaeTcs B NPoBoAaX UK
KOMMOHEeHTaX Ha NyTu cael0BaHus.

OAHaKo peanbHble Lenu nmetoT conpotusneHune. [laxke HebonblLoOe ero 3Ha4YeHue Mmo<eT
NPUBECTU K NOTEPAM MOLLHOCTU, paccemBaemon B BUAe Tenna.

2T noTepun MOXXHO PacC4nUTaTb, NCMNOJ1b3yA (I)OpMVIIy KBaAdpaT CUJ1bl TOKQ, yMHO>KeHHbII71 Ha
conpotmsaeHue (I%R).
Mpumep:
| — U3mepeHHan cuna ToKa nog Harpy3komn 1.73A
R — ConpoTtnsnerHmna 6.25 Om

12— Cnna ToKa B KBagpate: 1.73 x 1.73 = 2.99
6.25 (Om) x 2.99 (Cuna ToKa B KBagpate)= 18.7BT notepa mouwHocth (71.3BT npun PoE 90BT)




LinkMaster  BaskHocTb TecTMpoBaHua ans cmapT-ycTpoiicTs

e KAZAKHSTAN

10/11/22 01:23 PM

A-001

TIA - Cat 6A Channel

483

Length(m) * [loMHUTe Te HeobsA3aTeNbHbIE TecCTbl, O
Delay(ns) 251.0 KOTOPbIX Mbl TOJIbKO 4TO FOBOpI/IIII/I?

%)

DC Resistance(Q) 128 fiaaa * Kabenb, npoliesmnii «cTaHgapTHOE»

NEXT(dB) 3.3 @ UnBal.  ga UnBal. aBTOTECTMPOBAHME ........
in Pair p2p
RL(d B) 3.2 Pair Result
IL(dB) 14 12 9.851 25.000
36 9.773 25.000
PSNEXT(dB) 5.0
45 9.968 25.000

78 12.791 25.000




LinkMaster  BaskHocTb TecTMpoBaHua ans cmapT-ycTpoiicTs

e KAZAKHSTAN

10/11/22 01:31 PM | 69of1

A-002 FAIL (X)

TIA - Cat 6A Channel (++)

@

Length(m) 48.0 o
* MoXeT He NpPOnNTMN aBTOTECT C
Delay(ns) 252.0 HeobA3aTe/IbHbIMM NapameTpamm
DC Resist Q 12.9
salstance(0) PERESISTANGE (Q) * 370 NOAYEPKMBAET BaXKHOCTb MOIHOTO
NEXT(dB) 3.3 (%) TeCTMPOBaHUA Ana obecneyeHna NoaaepPsKKM
DC RESISTANCE (Q) v
RL(dB) . TexHosiorunii 10T, KoTopble ByayT pa3BepPHYTHI,
gl 4yTobbl N36€eXKaTb NPobaeM NpU YyCTaHOBKE
UnBal. in Pair(Q) 1.8 12 1.377 0.322 @ roor in Pair YCTPOWCTB.
3 ome | ose2
UnBal. P2P(Q) 08 = e = e P pge * [pMmevaHMe: KOMMYTaLMOHHbIE LHYPbI
: : " P P nrpatoT 60NbLIYIO0 POJb B
i ke i conpoTnsBaeHnn/paccornacoBaHmnm
12-78 0.782 0.375
CONpPOTUBNEHMA
36-45 0.061 0.375
36-78 0.675 0.375
45-78 0.614 0.375
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3aaBneHHaA MOLLHOCTb Ha
PoE cTtaHpapTbl PSE

PacnpegeneHHas mouwHocTb Ha PD*

2-Pair Only

IEEE 802.3af Type 1

IEEE 802.3at Type 2 PoE+ 2-Pair Only 30.0W
IEEE802.3bt Type 3 PoE++ 2-Pair or 4-Pair 60.0W
IEEE802.3bt Type 4 PoE++ 4-Pair Only 90.0W
Cisco UPoE 4-Pair Only 60.0W

PSE = Power Source Equipment (Hanpumep, KOMMYyTaTop)

PD = lNoTpebastoLLee yCcTpoUCTBO (Hanpumep, kamepa, becnpoBogHas Touka AOCTyna, Nnpmbopsbl
OCBeLLeHNs

*PacnpegeneHHas MOLWWHOCTb Npeanonaraetca npu kaHanae 100M, NOCTPOEHHOM Ha XopoLuem
Kabene. /loctaBaeHHas MOWHOCTb (MAK “PeanbHas MOLHOCTL") 3aBUCUT OT AJUHbI U
conpoTtuBaeHns Kabens, AnA eé€ onpeaeneHna HYy>XXeH Harpy3ouHbln Tect PoE.




LinkMaster  HarpysouHoe TectuposaHue

e KAZAKHSTAN

07/21/2212:48

Select Standard

802.3bt (90W)  ~

PoE LOAD TEST
* HarpysouHoe
TecTMpoBaHue PoE
onpegenset PeanbHytro
MOLLLHOCTb MOJly4Yaemyto
B TOUKe MOAKJIHOUEHUHS
noTpebutens

PSE Detected

Voltage

PSE Type

PD Class 0

PoE Cable Pairs STANDARD

Current

Allocated Power
802.3bt (90W)

802.3

.3at (30W)

S = (
Back Update PoOE Load Test

802.3af (15.4W)

RealPower

Note: Click + to increase the PoE 1oad and
click - to decrease.
PoE load increment is 10 watts

O O O @

UPOE (60W)
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OnpeaeneHne NPou3BoAUTEIbHOCTM BOIOKOHHO-OMNTUYECKUX NNHUMN

07/24/2214:03

4% )

PASS ()

T

Resistance:0.50 0
Length (m) 321
Delay (ns) 159.9
Margin 850(dB) 0.8

Margin 1300(dB) 0.7

S

Back

L Network
Summary 088 Limits
Rx

05

I
- i —
Loss Limits

Q7/24/22 14:05

(7% b
PASS ()

08/03/2023 03:50AM  OTDR

R O

394.0m | 9.6aB |
120
\:HI

500

Ev.Table

EX b

dB

Summary Loss

1Gbit/s FC

1000BASE-LX

1000BASE-SX

100BASE-FX

100GBASE-SR10

QOO

7% [

PASS ()

2213:36

0 100
Back

Distance(m)

bc
O 850nm @ 1300nm BET REFERENC:E SET REFERENCE
Limit  Margin '
(dB)  (dB)
©
Fiber 1 O
{ o 024 10 08!
LIGHT SOURCE/
e | osa | 1os 07 POWER METER
— FIBER
INSPECTION
o) &, o)
Back Save

%’

Ceptudpukauma no YposHto 1 (MM n OM) —
3aTyxaHue.

AnviHa n 3agep>kKa pacnpocTpaHeHns
[BYyXCTOpPOHHEEe TeCcTpoOBaHue
TecTupoBaHue C 3aBOPOTOM

TecTMpoBaHMe rmbpraHOro ONTUYECKOro Kabens ¢
NUTaHWEM

* W3mpeHue conpoTmBaeHmns wnerda
* M3mepeHune HanpskeHus

YpoBeHb 2 (A0MONHNTENBHO) C pedaekTorpaMmmon
* Pednektorpamma He 3aMeHAT U3MepPeEHME 3aTyxaHuA

£l



LinkMaster  M16puaHbIii onTyecknii kKabenb ¢ nUTaHUEM

07/24/22 1419 7% [ ﬂ
FIBER CERTIFICATION i

Remote

Rx

*  OnNTOBOMIOKOHHbIN Kabenb ¢ MegHOW Napou B
™ oJlHOM obonouke
*  MegaHasa napa NcnNoab3yeTca A4 Nogaun

| NNUTaHUA Ha yAaneHHoe YyCTPOMUCTBO nan PoE-
DC Voltage:56.15V / y,ﬂ,fl Vl H I/ITeJ'I b
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ObecneyeHune ceTeBOro NOAK/AOYEHUA

Q7/22/22 14:04

Available Networks

SIGNAL STRENGTH

SSID: Sheldonopolis || §
dBm: -48
IP Address: 192.168.68.148
Channel: 6
Signal: Excellent

oo B8 p

07/22/2213:46

MULTI-GIG

NETWORK TESTS

07/21/2213:13

VLAN DISCOVERY

W1(56.36%) M 2(21.82%) O3{21.82%

VLANID Frames %
1 31 56.36

SWITCH DETAIL

System Name
WOPR-CheyenneMountain

Switch Detail
SG250-08HP 8-Port Gigabit POE Smart
Switch

Port Id
14169D5FA4CB

Vian Id
1

Port Capabilities

10baseT(HD) 10baseT(FD)
100baseTX(HD) 100baseTX(FD)
1000BaseT(FD)

IPv4 Address
10.0.0.202

IPv6 Address
2601:882:8180:30::a20¢

=

Back

>

a
—
ooo

v Ousnueckas MHOPaCTPYKTypa
yCTaHOBJ/IEHA W MPOTECTUPOBAHA

v/ YCTaHOBKa M TeCTUPOBaHME CETEBbIX
KOMMOHEHTOB

* PSE, “06bluHbIN" KOMMYTaTOp, PDs (WAPs,
Kamepsl, n np.)

v Y10 Ccnepyrowee B KOHTPOJAbHOM CAMNCKE
TeCTUPOBaHMUA?

..... TecTMpoOBaHMe MPOBOAHbIX 1 6eCcrnpoBOAHbIX
CceTeBbIX MOAKJFOUEHNM



LinkMaster  MonHbiii oTueT 0 KabenbHol cucteme

NMoapobHble oTUeTbl O NPON3BOAUTE/ILHOCTU
BUTON Napbl 1 ONTOBOJIOKHA

TpebyeTca anda rapaHTUMHbBIX MPOrpPaMm
npownsBogutenen kabenewn

A-002 "51;";
ki T1A-568.3-D SingleMode Indoar-Outdoor
. TestPro CV100
¥ 5/1212021 2:07- 12l Number - Main: 4200-0071.

SepEy LT PM Lt oM Fber o Sofware 1331 o
Profile : Model S 10BASE-TIL STP 1 Profile Defaut Calibration Date Friday. Ao 75 2
Operator e Etemet Serial Number D00 CPterMethod - One Jumper Main Adapter PROBE FIBER SM
Cable Type /Nvp - Cusr?)M Device Software  : 3.2, 2001227, Re "C‘;f{m - Generic SMF Remote Adapter

UTRspE o OO 6% Mok ponDate  Wednesday, January Connector LG $10490

Remote Adapter : ::ggg :sEE Performance 1905

Wegnivdol

— 3 40 50
A ”‘L/i UD 100 20 M?\v-'
00 20 0 40 50 Fraqueney (NF2)
Fraquency (NF2)

Ihegrivde (91

Magnitude (dp)

Framuanc (Mids)

——
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3 PM
/52020 3453
Test Time DECK 8 LAN/POE

Cable Lf

[ToNHbIXA OTYeT O KabenbHOM cucTeme

ength 124671

August 5,2019

| yyara023 40251 P
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@ A-003 . I
Pass

Test Time - 5/25/2021 9:36:54 AM Limit - TIA-568.3-D MultiMode REF Grade

Project : Default Model : TestPro CV100

Profile - MM Fiber Serial Number - Main: 5200-1227, Remote: 5200-1228

Operator - Default Device Software =3 5R5

Jumper Method - One Jumper Calibration Date - Wednesday, January 13, 2021

Cable Type - Generic MMF Main Adapter - PROBE FIBER Hybrid MM

Connector #LC Remote Adapter - PROBE FIBER Hybrid MM

Performance Grade :OM4 Length(ft) :104.99

Configuration - Dual Ended Single Direction Delay(ns) :159.8

No. End Connectors :2 End Connector Loss :0.5

No. Connectors -0 Connector Loss :0.75

No. Splices -0 Splice Loss :03

DC Resistance :119Q 5

850 nm 1300 nm

Pair Result Data Limit Margin Pair Result Data Limit Margin

Fiber 1 Main to Pass 0.26 1.10 0.84 Fiber 1 Main to Pass 0.27 1.05 0.78

Remote Remote

Fiber 2 Remote to Pass 0.29 1.10 0.81 Fiber 2 Remote to Pass 0.28 1.05 0.77

Main Main

Unit Reference Power Unit Reference Power

Main -21.57 Main -23.16

Remote -20.80 Remote -20.77

Compliant Network

1 Gbit/s FC 1000BASE-LX

1000BASE-SX 100BASE-FX

100GBASE-SR10 100GBASE-SR4

10BASE-FLand FB 10GBASE-LRM

10GBASE-LX4 10GBASE-SR

10GBASE-SR/SW 16 Gbit/s FC

2 Gbit/s FC 32 Gbit/s FC

4 and 16 Mbit/s Token Ring 4 Gbit/s FC

40GBASE-SR4 8 Gbit/s FC

ATM at 155 Mbit/s ATM at 52 Mbit/s

ATM at 622 Mbit/s ControINET

FDDI PMD Fibre Channel (FC-PH) at 1062Mbit/s

FOIRL

[peaocTaBnseT KOHEYHOMY NOTPEOUTENIO
NOATBEPXKAEHMNE KayeCTBa

3awmuiaeT yCTaHOoBLLMKA

[opaep>XBaeT CUCTEMHYHO rapaHTUIO
NPOUN3BOANTENS

BkntouaeT B ceba nosiHble pe3yabTaThl
MCNbITaHUW, NOAPOBHYH MHPOPMaLMIo 06
MCNOAb30BaHHOM 0b0OpyAOBaHUN,
KOHUTypaLum NCNbITaHUA U
COBMECTUMOCTW MPUNOXKEHN
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YmeHblweHune/lobasneHne/MIameHeHne MOryT cO BpemMeHeM NOBAUATb Ha
NPOU3BOANTE/IbHOCTb KabelbHOW CUCTEMBI

3ameHa KOMMYTaUMOHHbIX LUHYPOB (N0Ab30BaTENbCKUX & KOMMYTAaLMOHHOIro obopyaoBaHms)
Hun3koe KayecTBO naun HECOOTBETCTBYHOLLAA KaTEropmA

OTkntoveHune/MoaKknoYeHNEe pa3beMHbIX COeaNHEHUIN

MepemelleHne/3ameHa yctpoiicts PoE u oTcoeanHeHMe KOMMYTALMOHHOTO WHYpa oT POE noa HanpAaxeHuem v

NOBTOPHOE NoagKAK4YeHne MmorytT npnBect K BOSHUMKHOBEHNIO Ay MeXay BUJIKOW n pa3beMOM, HTO NpmeedeT K
YXygWweHU KOHTAaKTOB

nOBTOpHOG TECTUPOBaAHNE KabesIbHOM CUCTEMbI C TEYEHNEM BpeMeHUN MOMOXKET y6e,£I,I/ITbCF|,
YTO NPON3BOANTE/IbHOCTb NO-NMpexHemy HaxoanTca Ha npunemiemom ypoBHe
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TestPro CV100 —cT | | " Network Service Assistant

MHOro®yHKLNOHaNbHbIN 4 - N MHOrodyHKLUMOHaNbHbIN
KabenbHbIX aHanAn3aTop " | T KBaNMPUKALMNOHHbBIN TecTe
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TOO «J/InHKMacTtep KasaxctaH»

Q Pecnybauka KasaxcraH, 050036, r. AamaTbl, MKp. Mambip-4, aom 117/6
(O +7(727) 390-18-70 & +7 707 998 4944 = info@linkmasterkz @& www.linkmaster.kz



